MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 1

AVISO n.º 5/2023

AVISO

 RENOVAÇÃO COMISSÃO SERVIÇO DO COORDENADOR MUNICIPAL DE PROTEÇÃO CIVIL

Para os devidos efeitos, faz-se público que por despacho da Presidente da Câmara de
31/3/2023, no uso da competência que lhe é conferida pela alª a), do  nº2, do artº35, do
anexo I à Lei nº75/2013 de 12/9, na sua atual redação, conjugada  com o disposto  no
nº3, do artº14-A da Lei nº 65/2007 de 12 de novembro, na atual redação, foi renovada a
nomeação em comissão de serviço do licenciado, Rui Manuel Nunes Mendes , para o
cargo de Coordenador Municipal de Proteção Civil, pelo período de 3 anos,  em
conformidade com o disposto no artigo 9.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas,
aprovada em anexo pela Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, na atual redação;
 A renovação produz efeitos a partir de 2/4/2023, por urgente conveniência de serviço,

importando de imediato dar continuidade ao exercício efetivo das competências

cometidas ao Coordenador Municipal de Proteção Civil, designadamente as previstas no

artigo 15.º da Lei n.º 65/2007, de 12 de novembro, aditado pelo Dec-Lei nº 44/2029 de 1

de abril.

Município de Vila de Rei, 10 abril de 2023

O Presidente da Câmara

Ricardo Jorge Martins Aires

		App AIRC
	2023-04-12T10:58:23+0100
	[Assinatura Qualificada] Ricardo Jorge Martins Aires